уУЧГЕЖдан№
-- ------ ос.зШ®^

Теле^он/^?^кс 951-25 vV,

г. Самара

ПРИКАЗ № 182/ОД
от 31 августа 2022 г.

«Об организации платных образовательных услуг
в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом МОиН РФ от 17 октября
2013 г. N 1155 «Об утверждении Федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования», с постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.09.2020 года № 1441; Законом РФ от 07.02.1992 N
2300-1 (ред. от 03.07.2016) «О защите прав потребителей», с лицензией, Уставом, с
Положением о порядке предоставления платных образовательных услуг
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский
сад № 36» городского округа Самара и с целью удовлетворения образовательных
потребностей родителей (законных представителей) воспитанников, а также на
основании договоров об оказании платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать предоставление в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 36»
городского округа Самара следующих платных образовательных услуг:

№ Наименование услуги Количество
занятий в

неделю

Количество
занятий в

месяц

Количество
занятий в

год
1. Обучение чтению

«По дороге в школу»
1 4 36

2. Художественно-изобразительная
студия «Мукосолька»

1 4 30

3. Шашечный кружок «Пешечка» 1 4 30

4. Театральный кружок «Дорогами
сказок»

2 8 60

5. Логопедические занятия «Звук и
слово - вот основа»

2 8 60

6. «Ритмопластика» 1 4 30

Ответственный - старший воспитатель Понакшина Н.В.
2. Утвердить в МБДОУ «Детский сад № 36» г. о. Самара:
2.1. Учебный план деятельности в рамках оказания платных образовательных услуг
на 2022-2023 учебный год (приложение 1);
2.2. Сетку занятий по организации платных образовательных услуг на 2022-2023
учебный год (приложение 2);

2.3. Графики работы специалистов, занятых в процессе оказания платных
образовательных услуг (приложение 3);
2.4. Утвердить стоимость платных образовательных услуг (приложение 4).
3. Разрешить использовать в работе дополнительные общеобразовательные
программы, утвержденные приказом заведующего от «1» августа 2022 года
№ 170/ОД (на основании решения педагогического совета, протокол № 6 от
25.08.2022г.):
• дополнительную общеразвивающую программу для детей дошкольного возраста

(5-7 лет) «По дороге в школу» (36 занятий);
• дополнительную общеразвивающую программу для детей дошкольного возраста

(3-5 лет) «Мукосолька» (30 занятий);
• дополнительную общеразвивающую программу для детей дошкольного возраста

(5-7 лет) «Пешечка» (30 занятий);
• дополнительную общеразвивающую программу для детей дошкольного возраста

(4-7 лет) «Дорогами сказок» (60 занятий);
• дополнительную общеразвивающую программу для детей дошкольного возраста

(4-7 лет) «Звук и слово - вот основа» (60 занятий);
• дополнительную общеразвивающую программу для детей дошкольного возраста

(4-6 лет) «Ритмопластика» (30 занятий);
4. Назначить руководителями кружков:
• Бобрович Елену Борисовну, педагога дополнительного образования.

Работа по 1 занятию в неделю в группе по дополнительной общеразвивающей
программе для детей дошкольного возраста (5-7 лет) «По дороге в школу» (36
занятий).
Начало предоставления платной образовательной услуги - 12.09.2022г.

• Мухортову Елену Викторовну, педагог-психолог.
Работа по 1 занятию в неделю в группе по дополнительной общеразвивающей
программе для детей дошкольного возраста (3-5 лет) «Мукосолька» (30
занятий).
Начало предоставления платной образовательной услуги -01.10.2022г.

• Трунькину Елену Александровну, воспитатель.
Работа по 1 занятию в неделю в группе по дополнительной общеразвивающей
программе для детей дошкольного возраста (5-7 лет) «Пешечка» (30 занятий).
Начало предоставления платной образовательной услуги - 01.10.2022г.

• Казакову Снежану Владимировну, музыкальный руководитель.
Работа по 2 занятия в неделю в группе по дополнительной общеразвивающей
программе для детей дошкольного возраста (4-7 лет) «Дорогами сказок» (60
занятий).
Начало предоставления платной образовательной услуги - 01.10.2022г.

• Гасанову Лилию Галимьяновну, учитель-логопед.
Работа по 2 занятия в неделю в группе по дополнительной общеразвивающей
программе для детей дошкольного возраста (4-7 лет) «Звук и слово - вот
основа» (60 занятий).
Начало предоставления платной образовательной услуги - 01.10.2022г.

• Чаденкову Наталью Владимировну, инструктор по ФИЗО.
Работа по 1 занятию в неделю в группе по дополнительной общеразвивающей
программе для детей дошкольного возраста (4-6 лет) «Ритмопластика» (30
занятий).

Начало предоставления платной образовательной услуги - 01.10.2022г.
4 .1. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время предоставления
платных дополнительных образовательных услуг на педагогов дополнительного
образования.
5. Старшему воспитателю Понакшиной Н.В., осуществляющему выполнение
обязанностей по организации образовательной деятельности:
- обеспечить

• условия для оказания дополнительных платных образовательных и иных услуг
с учетом требований территориального управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Самарской области г.о. Самара;

- осуществлять
• организацию связи педагогов с родителями (законными представителями);
• организацию родительских собраний по вопросам предоставления платных

образовательных услуг, открытых просмотров занятий, отчетных
мероприятий;

• контроль за соблюдением регламента деятельности по дополнительному
образованию детей дошкольного возраста в 2022-2023 учебном году.

6. Старшему воспитателю Понакшиной Н.В.
обеспечить
• выполнение учебного плана, программ дополнительного образования, качество
предоставления платных образовательных услуг и исполнения договорных условий с
родителями (законными представителями);
осуществлять
- соблюдение регламента деятельности но оказанию платных услуг для детей
дошкольного возраста (по возрастным группам) на 2022-2023 учебный год;
- контроль групповых «Журналов учета проведения платных услуг»;
- ежемесячную подачу табеля учета рабочего времени педагогов, занятых оказанием
платных образовательных и иных услуг;
- контроль ведения табелей посещаемости платных занятий детьми;
- оказывать методическую помощь педагогам, запятым в оказании платных
образовательных услуг;
7. Бухгалтеру Дробиной С.В. обеспечить начисление родительской оплаты за

полученные платные услуги по фактическому посещению платных занятий
детьми;

8. Главному бухгалтеру Дутовой Н.В. обеспечить начисления заработной платы
работникам, занятым оказанием платных услуг на основании заключенных с ними
договоров возмездного оказания услуг, ■ :

9. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.
А? У 4; -у/т

/.: ‘У y.’ZtjJ/Z т. й
Заведующий МБ ДОУ «Детский сад № 36» ./ / /'/ ■_____ I Е.В. Тринбачева/
г.о. Самара ШШх-. /
С приказов ознакомлена: т___ /1ГЛЗ. Дутова/ (^-^Уг/Дробина С.В./

_____ /Н.В. Понакш^на/ ' - /Е.Б. Бобрович/
/// '''у/ гWZwjo_____ / Е.А. Трунькина/ //у/Е.В. Мухортова/

/С.В. Казакова/ - ‘'''Уд'гЧ /Н.В. Чаденкова/

Приложение 1
к приказу № 182/од от 31.08.2022

Учебный план
по дополнительным платным образовательным услугам в

МБДОУ «Детский сад №36» г.о. Самара
на 2022 — 2023 учебный год.

Возраст
детей

Наименование услуги Кол-во
занятий
в неделю

Кол-во
занятий
в месяц

Кол-во
занятий

в год
3-5 лет Художественно-изобразительная студия

«Мукосолька»
1 4 30

5-6 лет Обучение чтению
«По дороге в школу»

1 4 36

5-7 лет Шашечный кружок «Пешечка» 1 4 30

4-7 лет Театральный кружок «Дорогами сказок» 2 8 60

4-7 лет Логопедические занятия «Звук и слово - вот
основа»

2 8 60

4-6 лет «Ритмопластика» 1 4 30

Итого 8 32 246

Приложение JN
к приказу № 182/од от 31.08.20:

Регламентирование деятельности ио дополнительному образованию
(студии, кружки, секции и т.п.) для детей дошкольного возраста (по возрастным группам)

в 2022 - 2023 учебном году МБДОУ «Детский сад № 36» г. о. Самара
№ Наименование

секции
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Возраст

детей
Руководитель

секции

1.

Логопедические
занятия «Звук и
слово - вот
основа»

15.50-16.10(гр.1)
16.15-16.25(гр.2)
16.30-16.50(ip.4)
17.00-17.30(гр.5)

15.50-16.15(гр.8)
16.20-16.45(гр.П)
16.50-17.15(гр.7)
17.2О-17.5О(гр.1О)

15.50-16.10 (гр. 1)
16.15-16.25 (гр-2)
16.30-16.50(ip.4)
17.00-17.30(гр.5)

15.50-16.15(гр.8)
16.20-16.45(гр.11)
16.50-17.15(гр.7)
17.20-17.50(гр.10)

Группы 1,2,4 -
4-5 лет

Группы 8,11,7-
5-6 лет.

Группы 5,10-
6-7 лет

Гасанова Лилия
Галимьяновна

2.

Оздоровительно-
образовательный
кружок
«Ритмопластика»

15.50-16.10 (гр-1)
16.15-16.25 (гр.2)
16.30-16.50(гр.4)

15.50-16.15 (гр.9)
16.20-16.45(ip. 11)
16.50-17.20(гр.7)

Группы 1,2,4 -
4-5 лет

Группы 8,11,7-
5-6 лет.

Чаденкова
Наталья

Владимировна

3.

Художественно-
изобразительная
студия
«Мукосолька»

15-50-16-15 (гр.З)
16.20-16.3 5(гр.6)
16.40-17.00(гр. 1)
17. 05-17.25(ip.2)

15-50-16-00 (гр.4)
16.05-16.30(гр.8)
16.35-17.00(гр.1 1)
17.05-17.30(гр.7)

Группы 3,6-
3-4 года.

Группы 1,2,4
4-5 лет

Группы 8,11,7-
5-6 лет.

Мухортова Елена
Викторовна

4.
Обучение чтению
«По дороге в
школу»

16.00-16.30(гр.Ю)
16.35-17.05(гр.5)
17.10-17.40 (гр.7)

16.00-16.25 (гр.8)
16.30-16.55 (гр.Н)

Группы 8,11,7-
5-6 лет

Группы 10,5-
6-7 лет

Бобрович Елена
Борисовна

5.
Шашечный
кружок
«Пешечка»

16.00-16.30(гр. 10)
16.35-17.05(гр.5)
17.10-17.40(гр.7)

16.00-16.25 (гр.8)
16.30-16.55 (гр.Н)

Группы 8,11,7-
5-6 лет

Группы 10,5-
6-7 лет

Трунькина Елена
Александровна

6.

Театральный
крухюк
«Дорогами
сказок»

15.50-16.15(ip.8)
16.20-16.45(гр.Н)
16.50-17.15(гр.7)
17.2О-17.5О(гр.1О)

15.50-16.10(гр.1)
16.15-16.25(гр.2)
16.30-16.50(гр.4)
17.00-17.30(гр.5)

15.50-16.15(гр.8)
16.20-16.45(гр. 11)
16.50-17.15(гр.7)
17.20-17.50(гр. 10)

15.50-16.10(гр.1)
16.15-16.25(гр.2)
16.30-16.50(гр.4)
17.00-17.30(гр.5)

Группы 1,2,4 -
4-5 лет

Группы 8,11,7-
5-6 лет

Группы 10,5-
6-7лет

Казакова Снежана
Владимировна

Приложение №3
к приказу № 182/ол от 31.08.2022

График работы педагогов,
запятых в процессе оказания платных образовательных и иных услуг

в 2022-2023 учебном году

№ Наименование
секции

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Возраст
детей

Руководитель
секции

Должность

1.
Логопедические
занятия «Звук и слово
- вот основа»

15.50-
17.30

15.50-
17.50

15.50-
17.30

15.50-
17.50

4-7 лет Гасанова Лилия
Галимьяновна

Педагог дополнительного
образования

2.

Оздоров и тел ы ю-
образовательный
кружок
«Ритмопластика»

15.50-
16.50

15.50-
17.20

4-6 лет Чаденкова Наталья
Владимировна

Педагог дополнительного
образования

3.

Художественно
изобразительная
студия
«Мукосолька»

15-50-
17.25

15-50-
17.30

3-5 лет Мухортова Елена
Викторовна

Педагог дополнительного
образования

4.
Обучение чтению
«По дороге В
школу»

16.00-
17.40

16.00-
16.55

5-7 дет Бобрович Елена
Борисовна

Педагог дополнительного
образования

5.
Шашечный кружок
«Пешечка»

16.00-
17.40

16.00-
16.55

5-7 лет 'Грунькина Елена
Александровна

Педагог дополнительного
образования

6.
Театральный кружок
«Дорогами сказок»

15.50-
17.50

15.50-
17.30

15.50-
17.50

15.50-
17.30

4-7 лет Казакова Снежана
Владимировна

Педагог дополнительного
образования

		2023-02-22T14:44:46+0300
	Тринбачева Екатерина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа